
Uchwała Nr 1208/2019  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia  30 sierpnia 2019 roku 

 

w sprawie: uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

pn. „Ewaluacja mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu 

śródokresowego”  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.2019 r., poz. 512), art. 6 w związku z art. 9 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 9 ust. 2 

pkt. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (t.j. Dz.U.2018 r., poz. 1431 

ze zm.) a także  Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 

z 10 października 2018 r., Rozdział 2 oraz Rozdział 3, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

Nadaje się bazowe statusy rekomendacjom programowym z badania ewaluacyjnego 

pt. „Ewaluacja mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu 

śródokresowego” zgodnie z zapisami Tabeli rekomendacji stanowiącej załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§2 

Inicjuje się, zgodnie z nadanymi statusami bazowymi: 

 wdrożenie rekomendacji, 

 monitorowanie wdrożenia rekomendacji. 

 

§3 

Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie wdrożenia rekomendacji powierza się Dyrektorowi 

Departamentu Polityki Regionalnej, Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego, Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§4 

Wykonanie uchwały w zakresie monitorowania wdrożenia rekomendacji i przekazywania 

informacji o stanie wdrożenia do Zarządu Województwa Wielkopolskiego powierza się 

Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 1208/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 sierpnia 2019 roku          

 

w sprawie: uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

pn. „Ewaluacja mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu 

śródokresowego”  

 

W wyniku realizacji zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego 

pn. „Ewaluacja mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu 

śródokresowego”, Wykonawca wyłoniony w przetargu dostarczył Raport końcowy z badania 

zawierający wnioski w zakresie wdrażania WRPO 2014+. Wyrazem tych wniosków 

są rekomendacje, które dotyczą bieżącego Programu, jak również interwencji realizowanych 

w perspektywie finansowej po 2020 roku.  

 

Zgodnie z pkt 1 i 4 lit. g Rozdziału 2 Sekcji 2.2.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki 

spójności na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełniący funkcję 

Instytucji Zarządzającej dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020, odpowiada za zapewnienie ewaluacji Programu a także wywiązywanie się 

z obowiązków w tym zakresie regulowanych prawem europejskim i krajowym. 

 

Zgodnie z pkt 4 lit. a Rozdziału 3 Sekcji 3.4.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki 

spójności na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest odpowiedzialny 

za wdrożenie lub inicjowanie procesu wdrożenia rekomendacji oraz monitorowanie stanu 

wdrożenia rekomendacji programowych. Posiada także uprawnienia do podjęcia ostatecznej 

decyzji o nadaniu statusu rekomendacjom programowym dotyczącym Programu 

Operacyjnego. 

 

W związku z powyższym, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wypełniając 

wyszczególnione obowiązki nadaje statusy przedmiotowym rekomendacjom, wyznacza 

podmioty odpowiedzialne za ich wdrożenie oraz inicjuje proces wdrożenia i monitorowania 

postępów w tym zakresie. 

 

Tym samym podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 



A B C D E F G H I J K L M N

Lp. tytuł badania treść wniosku treść rekomendacji adresat 

rekomendacji 

sposób wdrożenia termin wdrożenia 

(kwartał)

klasa 

rekomendacji

obszar 

tematyczny 

badania

program 

operacyjny

instytuacja 

zlecająca 

badanie

bazowy status 

rekomendacji

uzasadnienie odrzucenia 

rekomendacji lub podjęcia 

decyzji o częściowym 

wdrożeniu

bieżący status 

rekomendacji

1. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 1a (Działanie 1.1 Wsparcie 

infrastruktury B+R w 

sektorze nauki)

W PI 1a cel mierzony 

wskaźnikami programowymi 

zostanie osiągnięty przy 1 

realizowanym projekcie i 4 

kolejnych umowach 

czekających na podpisanie.

Potencjał absorpcyjny w PI 

1a oceniono jako wysoki, ale 

W zależności od wyników 

naboru wniosków 

planowanego na wrzesień 

2019 roku rozważyć należy 

ewentualną realokację 

środków z PI 1a na inne 

obszary wsparcia WRPO 

2014+.

IZ WRPO 2014+ 

(DPR, DWP)

Zastosowanie procedury 

przesunięcia alokacji pomiędzy PI.

31 marca 2020 Programowa 

operacyjna

Gospodarka WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana) 

2. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 3a (Działanie 1.3 Wsparcie 

przedsiębiorczości i 

infrastruktury na rzecz 

rozwoju gospodarczego) 

Brak jest potencjału 

absorpcyjnego w PI 3a w 

Poddziałaniu 1.3.3 

Infrastruktura na rzecz 

rozwoju gospodarczego ze 

względu na zbyt trudne do 

spełnienia wymogi realizacji 

inwestycji narzucone przez 

Umowę Partnerstwa. IZ 

WRPO 2014+ nie ma 

możliwości 

przeformułowania 

warunków realizacji 

projektów (str. 67).

Rekomenduje się 

przesunięcie pozostałych 

środków z Poddziałania 

1.3.3 do innych PI/OP.

IZ WRPO 2014+ 

(DPR, DWP)

Zastosowanie procedury 

przesunięcia alokacji pomiędzy 

PI/OP. 

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

 Gospodarka WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana) 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr  1208/2019  Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 sierpnia 2019 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Tabela rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. "Ewaluacja mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu śródokresowego"



3. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 3b (Działanie 1.4 

Internacjonalizacja 

gospodarki regionalnej)

Wskaźnik Liczba 

przedsiębiorstw, które 

wprowadziły zmiany 

organizacyjno-procesowe 

okazał się niedoszacowany. 

W Metodologii szacowania 

wskaźników przyjęto, że 90% 

wspartych przedsiębiorstw 

wprowadzi zmiany 

organizacyjno-procesowe. 

Tymczasem osiągnięto efekt 

w postaci 38% wspartych 

przedsiębiorstw (str. 59).

Rekomenduje się podjęcie 

kontaktu z beneficjentami 

w celu ustalenia, czy 

realizowane projekty nie 

będą miały jednak wpływu 

na procesy i organizację w 

przedsiębiorstwach. Jeśli 

tak, wskaźnik powinien być 

objęty monitoringiem w 

projekcie.

IZ WRPO 2014+ 

(DWP)

Kontakt z beneficjentami w celu 

identyfikacji projektów, w których 

wskaźnik jest możliwy do 

wygenerowania. 

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Gospodarka WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

odrzucona

W ramach Działania 1.4 

zawarto umowy o 

dofinansowanie 82 projektów, 

z których 77 jest już w całości 

rozliczonych. W związku z tym 

obejmowanie monitoringiem w 

projektach wskaźnika "Liczba 

przedsiębiorstw, które 

wprowadziły zmiany 

organizacyjno-procesowe" jest 

nieuzasadnione na obecnym 

etapie wdrażania Działania 1.4 

WRPO 2014+.

4. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 3b (Działanie 1.4 

Internacjonalizacja 

gospodarki regionalnej) W 

zakresie promocji 

gospodarczej i inwestycyjnej 

regionu (Poddziałanie 1.4.2,) 

odnotowuje się znaczące 

przekroczenie celów na 2023 

rok. Potencjał aplikacyjny w 

PI 3b w zakresie promocji 

gospodarczej i inwestycyjnej 

regionu jest niski. Żadna ze 

zbadanych jednostek 

samorządu terytorialnego 

nie posiada planu w zakresie 

realizacji strategii promocji 

gospodarczej (str. 67).

Rekomenduje się, po 

zakończeniu oceny wniosku 

o dofinansowanie 

złożonego w ostatnim 

naborze, rozważenie 

realokacji pozostałych 

środków z Poddziałania 

1.4.2 na inne PI/OP.

IZ WRPO 2014+ 

(DPR, DWP)

Zastosowanie procedury 

przesunięcia alokacji pomiędzy 

PI/OP. 

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Gospodarka WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości



5. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 4a (Działanie 3.1 

Wytwarzanie i dystrybucja 

energii ze źródeł 

odnawialnych) Stan 

zakontraktowania 

wskaźników w PI 4a 

wskazuje na ryzyko 

niezrealizowania wartości 

docelowej wskaźnika 

Szacowany roczny spadek 

emisji gazów cieplarnianych, 

który, został wykazany w 

podpisanych umowach w 

wysokości 54,7% wartości 

docelowej. Jednocześnie 

potencjał absorpcyjny w PI 

4a został oceniony jako 

wysoki, ze względu na długą 

listę projektów rezerwowych 

oraz deklaracje kolejnych 

potencjalnych 

wnioskodawców (str. 84).

Zaleca się zwiększenie 

alokacji na PI 4a. Konieczna 

będzie realokacja środków 

spoza OP3. 

IZ WRPO 2014+ 

(DPR, DWP)

Zastosowanie procedury 

przesunięcia alokacji pomiędzy 

OP. 

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Energia WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana) 

6. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 4a (Działanie 3.1 

Wytwarzanie i dystrybucja 

energii ze źródeł 

odnawialnych)

Zidentyfikowano ryzyko 

niezrealizowania wartości 

docelowej wskaźnika 

Produkcja energii cieplnej z 

nowo wybudowanych/ 

nowych mocy wytwórczych 

instalacji wykorzystujących 

OZE. W projektach jego 

wysokość założono w 

wysokości 39,5% wartości 

określonej w SZOOP (str. 85).

Rekomenduje się 

przeanalizowanie i 

ewentualną modyfikację 

wartości docelowej 

wskaźnika.

IZ WRPO 2014+ 

(DPR, DWP)

Przeprowadzenie analizy 

postępów wskaźnika w kolejnych 

latach wdrażania Programu i 

ewentualne zastosowanie 

procedury zmiany wartości 

docelowej wskaźnika.

31 grudnia 2023 Programowa 

operacyjna

Energia WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)

7. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 4c (Działanie 3.2. Poprawa 

efektywności energetycznej 

w sektorze publicznym i 

mieszkaniowym) W PI 4c 

zidentyfikowano problem 

różnego podejścia do 

szacowania wskaźnika 

Szacowany roczny spadek 

emisji gazów cieplarnianych 

przez beneficjentów, a także 

pojawiające się pomyłki, 

związane np. jednostką 

pomiaru powodujące np. 

zmniejszenie wskaźnika z ton 

do megaton (str. 93).

Rekomenduje się 

weryfikację sposobu 

szacowania wskaźnika 

Szacowany roczny spadek 

emisji gazów 

cieplarnianych przez 

beneficjentów.

IZ WRPO 2014+ 

(DWP, DPR)

Kontakt z beneficjentami w celu 

weryfikacji sposobu wyliczenia 

wskaźnika w projekcie – wartości 

docelowej oraz wartości 

wykazywanych we WoP. 

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Energia WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)



8. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 4c (Działanie 3.2. Poprawa 

efektywności energetycznej 

w sektorze publicznym i 

mieszkaniowym)

Wskazuje się na niski poziom 

osiągnięcia wartości 

wskaźnika SZOOP Ilość 

zaoszczędzonej energii 

elektrycznej - 7,6%, co 

wynika z preferencji wśród 

beneficjentów typów 

interwencji ukierunkowanej 

na termomodernizację (str. 

94).

Rekomenduje się 

przeanalizowanie i 

ewentualną modyfikację 

wartości wskaźnika Ilość 

zaoszczędzonej energii 

elektrycznej.

IZ WRPO 2014+ 

(DPR, DWP)

Przeprowadzenie analizy 

postępów wskaźnika w kolejnych 

latach wdrażania Programu i 

ewentualne zastosowanie 

procedury zmiany wartości 

docelowej wskaźnika.

31 grudnia 2023 Programowa 

operacyjna

Energia WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)

9. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 6a (Działanie 4.2 

Gospodarka odpadami) W 

Działaniu 4.2 

zidentyfikowano 

niewystarczający potencjał 

absorpcyjny do 

wykorzystania pozostałych 

środków. Wskazuje na to 

małe zainteresowanie 

wsparciem w 3 dotychczas 

ogłaszanych konkursach, a 

jedną z przyczyn jest 

określenie przez MIIR linii 

demarkacyjnej z POIiŚ na 

poziomie 8 mln zł i związany 

z tym brak możliwości 

wsparcia wielu 

wartościowych projektów w 

ramach RPO. Jednocześnie 

identyfikuje się dodatkowe 

potrzeby w innych PI (str. 

120).

Należy rozważyć 

przeznaczenie środków z PI 

6a na projekty w zakresie 

kultury (PI 6c), rewitalizacji 

(PI 9b), oze (PI 4a) lub 

edukacji ekologicznej (PI 

6d, Poddziałanie 4.5.4 

Edukacja ekologiczna)

IZ WRPO 2014+ 

(DPR, DWP)

Zastosowanie procedury 

przesunięcia alokacji pomiędzy PI/ 

OP. 

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Środowisko WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana) 

10. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 6d (Działanie 4.5 Ochrona 

przyrody) W Działaniu 4.5 

Zidentyfikowano ryzyko 

niepełnego osiągnięcia celów 

mierzonych wskaźnikami 

Liczba wspartych form 

ochrony przyrody, Liczba 

opracowanych dokumentów 

planistycznych z zakresu 

ochrony przyrody (str. 120).

Rekomenduje się 

zintensyfikowanie prac 

związanych z 

przygotowaniem i 

przeprowadzeniem 

zaplanowanych na rok 

2019 konkursów.

IZ WRPO 2014+ 

(DWP) 

Zintensyfikowanie prac 

związanych z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem 

zaplanowanych na ten rok 

konkursów.

30 września 2019 Programowa 

operacyjna

Środowisko WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)



11. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 7b (Działanie 5.1. 

Infrastruktura drogowa 

regionu) Średni koszt 

jednostkowy wskaźnika 

Całkowita długość 

przebudowanych lub 

zmodernizowanych dróg w 

projektach wybranych do 

dofinansowania w 2018 roku 

jest blisko dwukrotnie 

wyższy niż zakładano na 

etapie programowania 

(odpowiednio 2 116 988 zł i 

3 552 005,38 zł). Czynnik ten 

może wpływać na dalszą 

kontraktację wskaźnika i 

okres realizacji projektu (str. 

128).

Należy rozważyć wyrażenie 

zgody na przedłużenie 

realizacji projektów 

zakontraktowanych w 

latach 2018-2019 do marca 

2023 roku w celu 

przesunięcia terminu 

ogłoszenia działań 

przetargowych na rok 

2020, po zakończeniu 

skumulowanych w latach 

2018-2018 inwestycji 

drogowych w kraju.

IZ WRPO 2014+ 

(DWP)

Aneksowanie umów podpisanych 

w latach 2018-2019.

30 czerwca 2020 Programowa 

operacyjna

Infrastruktura 

drogowa

WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(wdrożona)

12. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 7d (Działanie 5.2 

Transport kolejowy)  Czynnik 

wzrostu cen materiałów i 

usług budowlanych ingeruje 

także w terminowość 

realizacji projektów 

modernizujących 

infrastrukturę dworcową, 

wpływa także na potencjał 

aplikacyjny. (str. 128)

Zaleca się przedłużanie 

terminu realizacji 

projektów w obszarze 

modernizacji infrastruktury 

punktowej w celu 

rozpoczęcia postępowań 

przetargowych na 

wykonanie prac 

modernizacji infrastruktury 

dworcowej po roku 2020.

IZ WRPO 2014+ 

(DWP)

Aneksowanie umów na 

modernizację infrastruktury 

dworcowej.

30 września 2019 Programowa 

operacyjna

Transport 

kolejowy

WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(wdrożona)



13. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

OP6 Rynek pracy (PI 8iv, PI 

8v, PI 8vi) W kolejnych latach 

wdrażania Programu mogą 

wystąpić czynniki leżące po 

stronie beneficjentów 

skutkujące rozwiązywaniem 

umów, zaś jakość składanych 

wniosków nie pozwala na 

płynny nabór. Jednocześnie 

we wskazanych PI 

zidentyfikowano niską 

wrażliwość na zmniejszenie 

alokacji wynikającą z 

niższych kosztów 

jednostkowych wsparcia niż 

założono na etapie 

Zaleca się intensyfikację 

naborów w roku 2019 i 

2020.

IZ WRPO 2014+ 

(DEFS)

Zmiana harmonogramu naborów 

na rok 2019.

30 września 2019 Programowa 

operacyjna

Rynek pracy WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)

14. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 8i(Działanie 6.1 i Działanie 

6.2) Wprowadzenie nowej 

grupy docelowej – osób 

pracujących znajdujących się 

w niekorzystnej sytuacji na 

rynku pracy stwarza 

konieczność rozważenia 

zwiększenia alokacji na 

Działanie 6.2, w którym 

realizowane będą projekty 

wspierające tę grupę 

docelową (str. 148).

Z uwagi na rozszerzenie 

grupy docelowej o osoby 

pracujące rekomenduje się 

rozważenie przesunięcia 

alokacji z Działania 6.1 na 

6.2.

IZ WRPO 2014+ 

(DPR) IP WRPO 

2014+ (WUP)

Zastosowanie procedury 

przesunięcia środków wewnątrz PI 

8i.

30 września 2019 Programowa 

operacyjna

Rynek pracy WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości

15. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 9i (Działanie 7.1 Aktywna 

integracja)

Ze względu na niskie koszty 

jednostkowe wsparcia osób 

zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym 

nie jest możliwa wysoka 

intensywność wsparcia osób 

w najtrudniejszej sytuacji 

(str. 169).

Rekomenduje się 

rozważenie zwiększenia 

kosztu na uczestnika w PI 9i 

oraz zmniejszenie wartości 

docelowej wskaźnika Liczba 

osób zagrożonych 

ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym 

objętych wsparciem w 

programie.

IZ WRPO 2014+ 

(DPR)                                

IP WRPO 2014+ 

(WUP)

Zastosowanie procedury zmiany 

wartości docelowej wskaźnika 

programowego w wyniku 

przeglądu śródokreso-wego. 

Zmiana zapisów regulaminu 

kolejnych naborów w zakresie 

dopuszczalnego kosztu 

jednostkowego wsparcia osób 

zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, w 

związku ze zmniejszeniem 

docelowej wartości wskaźnika 

Liczba osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym objętych wsparciem w 

programie.

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Włączenie 

społeczne

WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)



16. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 9i (Działanie 7.1 Aktywna 

integracja) Zidentyfikowano 

ryzyko niepełnego 

osiągnięcia wartości 

docelowej wskaźnika Liczba 

zawartych porozumień o 

współpracy na rzecz 

realizacji usług aktywnej 

integracji Jej osiągnięcie jest 

niewrażliwe na ewentualne 

zwiększenie alokacji (str. 

171).

Zaleca się weryfikację i 

ewentualne obniżenie 

wartości docelowej 

wskaźnika Liczba zawartych 

porozumień o współpracy 

na rzecz realizacji usług 

aktywnej integracji.

IZ WRPO 2014+ 

(DPR)                     

IP WRPO 2014+ 

(WUP)

Zastosowanie procedury obniżenia 

wartości docelowej wskaźnika 

programowego w wyniku sytuacji 

zewnętrznej, niezależnej od 

działań IZ WRPO 2014+.

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Włączenie 

społeczne

WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)

17. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 10iv (Działanie 8.3 

Wzmocnienie oraz 

dostosowanie kształcenia i 

szkolenia zawodowego do 

potrzeb rynku pracy) 

Zidentyfikowano ryzyko 

nieosiągnięcia wartości 

docelowej wskaźnika 

produktu Działania 8.3 (PI 

10iv) Liczba podmiotów 

realizujących zadania 

centrum kształcenia 

zawodowego i ustawicznego 

objętych wsparciem w 

programie, co wynika z silnej 

konkurencyjności projektów 

składanych przez szkoły 

kształcenia zawodowego i 

preferencji beneficjentów do 

wsparcia formalnego 

kształcenia zawodowego. 

(str. 182)

Zaleca się rozważenie 

obniżenia wartości 

docelowej wskaźnika PI 

10iv Liczba podmiotów 

realizujących zadania 

centrum kształcenia 

zawodowego i 

ustawicznego objętych 

wsparciem w programie do 

wysokości zakładanej w 

podpisanych umowach po 

zakończeniu naborów 2019 

roku.

IZ WRPO 2014+ 

(DEFS)

Zastosowanie procedury obniżenia 

wartości docelowej wskaźnika 

programowego w wyniku sytuacji 

zewnętrznej, niezależnej od 

działań IZ WRPO 2014+.

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Edukacja WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana) 



18. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 10iv (Działanie 8.3 

Wzmocnienie oraz 

dostosowanie kształcenia i 

szkolenia zawodowego do 

potrzeb rynku pracy) 

Zidentyfikowano ryzyko 

niepełnego osiągnięcia 

wartości docelowej 

wskaźnika Liczba cechów 

rzemieślniczych 

zaangażowanych w proces 

kształcenia dualnego. 

Tendencja ta wynika z 

niskiego zainteresowania 

potencjalnych beneficjentów 

profilowaniem wsparcia 

kształcenia zawodowego 

młodzieży w porozumieniu z 

cechami rzemieślniczymi. 

Ponadto, dalsze 

zainteresowanie 

potencjalnych beneficjentów 

uzależnione jest od decyzji 

urzędów skarbowych 

dotyczących naliczania VAT 

od dotacji dla projektów UE 

(str. 187).

Po przeprowadzeniu w 

2018 roku konkursu 

dedykowanego projektom 

realizowanym w 

porozumieniu z cechami 

rzemieślniczymi zaleca się 

rozważenie obniżenia 

wartości docelowej 

wskaźnika PI 10iv Liczba 

cechów rzemieślniczych 

zaangażowanych w proces 

kształcenia dualnego do 

wartości zakontraktowanej 

w podpisanych umowach w 

zależności od zmian 

uwarunkowań 

zewnętrznych, w tym 

decyzji służb skarbowych 

dot. naliczania VAT dotacji 

dla projektów UE.

IZ WRPO 2014+ 

(DEFS, DPR)

Zastosowanie procedury obniżenia 

wartości docelowej wskaźnika 

programowego w wyniku sytuacji 

zewnętrznej, niezależnej od 

działań IZ WRPO 2014+.

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Edukacja WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)

19. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 10i (Poddziałanie 8.1.1 

Edukacja przedszkolna) W 

OP8 zidentyfikowano 

niewystarczający stopień i 

potencjał osiągania 

wskaźnika Liczba miejsc 

wychowania przedszkolnego 

dofinansowanych w 

programie. Istotnym 

czynnikiem ograniczającym 

skuteczność kontraktacyjną 

jest wysoki odsetek dzieci 

objętych wychowaniem 

przedszkolnym w 

województwie, przy 

równoczesnym spadku liczby 

dzieci w tym wieku. Czynnik 

ten uniemożliwia 

prognozowanie wzrostu 

liczby miejsc w 

przedszkolach (str. 189).

Zaleca się przesunięcie 

środków na inne 

Poddziałania z zakresu 

edukacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem 

Poddziałania 8.1.2.

IZ WRPO 2014+ 

KM WRPO 2014+ 

(DPR, DEFS)

Zastosowanie procedury 

przesunięcia alokacji wewnątrz PI 

10i.

30 września 2019 Programowa 

operacyjna

Edukacja WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)



20. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 9a (Działanie 9.1. 

Inwestycje w infrastrukturę 

zdrowotną i społeczną) W 

ramach pozostałej alokacji 

nie będzie możliwe 

osiągnięcie zakładanej 

wartości docelowej 

wskaźnika produktu Liczba 

miejsc w objętej wsparciem 

infrastrukturze w zakresie 

opieki nad dziećmi lub 

infrastrukturze edukacyjnej. 

Wynika to ze zmiany logiki. 

Inne niż zakładano na etapie 

programowania preferencje 

beneficjentów spowodowały 

mniejszy udział projektów 

dotyczących opieki nad 

dziećmi i młodzieżą (str. 

202).

Rekomenduje się 

rozważenie obniżenia 

wartości docelowej 

wskaźnika Liczba miejsc w 

objętej wsparciem 

infrastrukturze w zakresie 

opieki nad dziećmi lub 

infrastrukturze edukacyjnej 

do wysokości wynikającej z 

umów o dofinansowanie 

podpisanych do końca III 

kwartału 2019 roku. 

IZ WRPO 2014+ 

(DPR, DWP)

Zastosowanie procedury obniżenia 

wartości docelowych wskaźników 

programowych w wyniku 

przeglądu śródokresowego.

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Infrastruktura 

społeczna

WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)

21. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 10a (Działanie 9.3 

Inwestowanie w rozwój 

infrastruktury edukacyjnej i 

szkoleniowej) W PI 10a 

wskaźnik Poddziałania 9.3.1 

Liczba wspartych obiektów 

infrastruktury przedszkolnej, 

wykazany został w 

podpisanych umowach w 

wysokości 86,4% wartości 

docelowej w Programie. 

Jednocześnie w obszarze 

infrastruktury przedszkolnej 

występuje umiarkowany 

potencjał absorpcyjny (str. 

204).

Rekomenduje się 

przeanalizowanie i 

ewentualną modyfikację 

wartości docelowej 

wskaźnika Liczba wspartych 

obiektów infrastruktury 

przedszkolnej.

IZ WRPO 2014+ 

(DPR, DWP)

Zastosowanie procedury obniżenia 

wartości docelowych wskaźników 

programowych w wyniku 

przeglądu śródokresowego.

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Infrastruktura 

edukacyjne i 

szkoleniowa 

WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)



22. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

PI 10a (Działanie 9.3 

Inwestowanie w rozwój 

infrastruktury edukacyjnej i 

szkoleniowej) Ogłoszenie 

kolejnego naboru na 

edukację przedszkolną 

obarczone jest ryzykiem 

braku możliwości 

skutecznego 

przeprowadzenia 

zintegrowanych konkursów 

w perspektywie n+3. Ryzyko 

dotyczy osiągnięcia celów 

komplementarnych 

projektów EFS, których 

wdrożenie uzależnione jest 

od zakończenia działań 

inwestycyjnych w 

Poddziałaniu 9.3.1. 

Jednocześnie identyfikuje się 

duże potrzeby w PI 9b oraz w 

PI 10a w Poddziałaniu 9.3.2 

Inwestowanie w rozwój 

infrastruktury kształcenia 

zawodowego (str. 206).

Rekomenduje się 

przesunięcie pozostałych 

środków z PI 10a z 

Poddziałania 9.3.1 

Inwestowanie w rozwój 

infrastruktury 

przedszkolnej na 

Poddziałanie 9.3.2 

Inwestowanie w rozwój 

infrastruktury kształcenia 

zawodowego lub do PI 9b. 

IZ WRPO 2014+ 

(DPR, DWP)

Zastosowanie procedury 

przesunięcia środków w ramach 

jednej osi priorytetowej między 

Priorytetami Inwestycyjnymi.

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

Infrastruktura 

edukacyjne i 

szkoleniowa 

WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana) 

23. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

Występują tzw. wąskie 

gardła na etapie 

prowadzenia kontroli 

zamówień publicznych w 

projektach. Wynika to m.in. z 

przyjętego rozwiązania 

kontroli 100% zamówień 

publicznych powyżej 50 

tysięcy zł. Wąskie gardła na 

etapie kontroli przekładają 

się na opóźnienia w 

rozliczaniu projektów i brak 

możliwości dotrzymania 

terminów zaplanowanych w 

harmonogramie kontroli. 

(str. 237)

Rekomenduje się 

wprowadzenie kontroli 

zamówień publicznych na 

próbie zamówień powyżej 

50 tys. zł w projektach 

EFRR. Algorytm doboru 

zamówień do próby 

powinien bazować na 

algorytmie stosowanym 

dotychczas przy wyborze 

projektów do kontroli na 

miejscu, tj. uwzględniać 

m.in. poziom ryzyka pod 

względem 

nieprawidłowości.

IZ WRPO 2014+ 

(DWP)

Uwzględnienie rekomendacji w 

procedurach organizujących pracę 

komórki odpowiedzialnej za 

kontrolę zamówień publicznych w 

projektach.

31 grudnia 2019 Programowa 

operacyjna

System 

realizacji 

polityki 

spójności

WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości 

(realizowana)



24. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

Oczekiwania członków 

Związku ZIT wobec IP ZIT są 

większe niż wynikają z 

zakresu zadań realizowanych 

przez IP. Oczekuje się 

większego zaangażowania IP 

ZIT w łączenie partnerów i 

tworzenie partnerstw na 

rzecz realizacji wspólnych 

projektów, a także 

wspierania mniejszych gmin, 

o słabszym potencjale, w 

przygotowaniu projektów i 

ich realizacji. Jednocześnie 

potencjał ZIT nie jest 

wystarczający do pełnienia 

obu funkcji – IP oraz 

animatora i koordynatora 

współpracy. Dodatkowo 

połączenie obu funkcji może 

budzić wątpliwości co do 

zachowania zasady 

bezstronności – w sytuacji, 

kiedy ZIT uczestniczy 

jednocześnie w 

przygotowaniu projektów 

oraz ich ocenie. Rezygnacja z 

pełnienia roli IP przez ZIT 

wpłynęłaby również 

pozytywnie na efektywność 

systemu wdrażania RPO. (str. 

211) 

Rekomenduje się w 

kolejnej perspektywie 

rezygnację z wymogu, aby 

ZIT pełnił rolę IP. 

Rekomenduje się w 

kolejnej perspektywie 

zwiększenie roli ZIT jako 

podmiotu inicjującego i 

koordynującego 

współpracę członków 

Związku ZIT, prowadzącego 

politykę informacyjno-

promocyjną i 

wspierającego 

przygotowanie i realizację 

projektów.

IK wdrażanie 

polityki spójności 

po 2020 roku  IZ 

WRPO 2021+ 

(DPR)

Uwzględnienie rekomendacji w 

zapisach ustawy o zasadach 

realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2021-

2027 i w dokumentach 

programowych.

30 września 2022 Programowa 

strategiczna

System 

realizacji 

polityki 

spójności

WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona częściowo 

(realizowana)

Rekomendacja będzie 

wdrażana w zakresie 

odpowiadajacym 

kompetencjom IZ WRPO 

2014+. Wdrożenie 

rekomendacji jest zależne od 

kształtu rozporządeń dot. 

Polityki Spójności po 2020 r. Na 

obecnym etapie legislacyjnym 

projekty rozporządzeń nie 

zawierają zapisów dot. 

wymogu   w zakresie pełnienia 

przez  ZIT funkcji IP.

25. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

W województwie 

wielkopolskim 

wnioskodawca edytuje i 

składa WoD z 

wykorzystaniem LSI2014+, 

co nie zwalnia jednak go od 

przesłania jego wersji 

papierowej w ciągu 

kolejnych 5 dni. Jak pokazują 

doświadczenia województwa 

mazowieckiego, rezygnacja z 

wersji papierowej WoD jest 

efektywniejsza. Zwalnia się 

wnioskodawców z 

konieczności wysyłki pocztą 

dokumentów dwu lub więcej 

krotnie, w sytuacji, kiedy 

wniosek wymaga korekty, co 

zdarza się w większości 

przypadków. (str. 218)

Rekomenduje się w 

kolejnym okresie 

programowania rezygnację 

z papierowej wersji 

wniosku o dofinansowanie 

projektu.

IZ WRPO 2021+ 

(DPR, DWP, 

DEFS)

Uwzględnienie rekomendacji w 

zapisach Zasad wdrażania WRPO 

2021+.

30 września 2022 Programowa 

operacyjna

System 

realizacji 

polityki 

spójności

WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w całości



26. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

Kontrola prawidłowości 

wydatków ujętych we 

wniosku o płatność 

prowadzona jest na próbie 

dokumentów. Jest to 

pozytywna zmiana w 

stosunku do poprzedniego 

okresu programowania, 

upraszczająca i stymulująca 

terminowość realizacji 

Programu. Wprowadzenie 

tego mechanizmu nie 

spowodowało negatywnych 

efektów, np. w postaci 

większej skali korekt 

występujących na koniec 

realizacji projektu (str. 235).

Rekomenduje się 

kontynuację rozwiązania 

polegającego na kontroli 

próby dokumentów 

poświadczających 

prawidłowość wydatków 

finansowanych z EFRR i EFS 

ujętych we wniosku o 

płatność.

IZ WRPO 2021+ 

(DEFS)

Uwzględnienie rekomendacji w 

zapisach Zasad wdrażania WRPO 

2021+.

30 września 2022 Programowa 

operacyjna

System 

realizacji 

polityki 

spójności

WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona częściowo

Rozwiązanie polegające na 

kontroli próby dokumentów 

poświadczających 

prawidłowość wydatków  

ujętych we wniosku o płatność 

dotyczyć może jedynie 

projektów realizowanych w 

ramach EFS. W przypadku EFRR 

w perspektywie  2021+ część 

wydatków będzie rozliczana 

metodami uproszczonymi. Dla 

pozostałych, ze względu na 

liczbę błędów, nieścisłości i 

nieprawidłowości 

stwierdzanych podczas 

weryfikacji wniosków o 

płatność, nie przewiduje się 

kontroli wydatków na próbie 


